



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 14 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº291 Ticket: 29100

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00027/2014

As nove horas e quinze minutos do dia nove de outubro de dois mil e quatorze, na fase de credenciamento a empresa Neuza Aparecida Braccio Baraldi inscrita no CNPJ: 04.548.588/0001-73, representada pelo senhor João Carlos Baraldi, portador do RG: 17.191.096 SSP/SP mostrou-se em desacordo com o Edital, não sendo portanto, aceito seu credenciamento, não apresentou os seguintes documentos: Declaração de Pleno atendimento, Anexo IV e os documentos originais para autenticação. Credenciando-se as demais empresas participantes do Pregão Presencial 00027/2014, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a Pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e o membro da Equipe de Apoio Luciana Silvieri Cezarani. O membro da equipe de apoio Ana Maria Rodrigues de Almeida não participou de certame por estar afastada por motivos de saúde, ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 3.862 - 28/04/2014 e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta passando-se para a realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a Pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP - CNPJ 09.627.856/0001-66, REPRESENTANTE(S) PEDRO HENRIQUE FRANCATO SIMOS - RG 14628876; LICITANTE(S) BIANCA FILETI FURLANETO ME - CNPJ 18.318.454/0001-70, REPRESENTANTE(S) ODAIR JOSÉ FULANTO - RG 23.903.632-3 SSP/SP; LICITANTE (S) GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - CNPJ 04.184.646/0001-27, REPRESENTANTE (S) FLÁVIA DANIELA DA SILVA LIMA - RG 11.345.934 SSP/MG; LICITANTE (S) SÃO JOSÉ CASA E CONSTRUÇÃO LTDA. - CNPJ 07.314.218/0001-60, REPRESENTANTE (S) BENEDITO CAMILO DE FARIA. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas

aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou-se que:); a empresa GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, apresentou o valor total da proposta errado de R\$ 38.521,98 (trinta e oito mil quinhentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos, sendo o correto é R\$ 38.524,55 (trinta e oito mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da Lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Os itens 4 - assento para vaso sanitario universal convencional regular, material laqueado ou poliester, nas medidas: 39cm altura x 38,5 cm de largura e profundidade 48,5 cm desclassificado por: preço inexequível; 5 - assento para vaso sanitario universal em polipropileno branco, com fechamento comum, comp. 40 cm, largura 36,5, fixação, parafusos plástico desclassificado por: preço excessivo; 17 - globo de plástico para ser utilizado em lampadas incandescentes, com encaixe tipo parafuso, no tamanho boca 15 desclassificado por: preço inexequível; 23 - módulo de proteção mph 160 desclassificado por: preço inexequível; 41 - tinta refletiva para demarcação em asfalto- lata com 18 litros, na cor amarela desclassificado por: preço inexequível; 42 - tinta refletiva para demarcação em asfalto- lata com 18 litros, na cor branca desclassificado por: preço inexequível. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando-se que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: **BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 09.627.856/0001-66, ENDEREÇO: CEL DOMINGOS TEODORO, 121 - VILA CONCEICAO - SAO JOAO BOA VISTA - SP - CEP 13.872-006. Seq. 1, Item 14327, Descrição CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 16 MM, COM 1 POLO NA COR AZUL, Marca AETHEL, Un. M, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 5,50, Valor Total R\$ 550,00; Seq. 2, Item 04968, Descrição CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 16 MM, COM 1 POLO NA COR PRETA, Marca AETHEL, Un. M, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 4,00, Valor total R\$ 800,00; Seq. 3, Item 04158, Descrição CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC AZUL, 1,5 MM ROLO COM 100 METROS, Marca AETHEL, Un. RI, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 40,00, Valor total R\$ 120,00; Seq. 4, Item 04159, Descrição CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERDE 2,5 MM ROLO COM 100 METROS, Marca AETHEL, Un. RI, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 67,00, Valor total R\$ 201,00; Seq. 5, Item 09097, Descrição CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM, Marca TRIANGLE, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 6,70, Valor total R\$ 201,00; Seq. 6, Item 10710, Descrição FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2, Marca AETHEL, Un. M, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 1,10, Valor total R\$ 220,00; Seq. 7, Item 04053, Descrição FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M, Marca BRASFOT, Un. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 3,00, Valor total R\$ 150,00; Seq. 8, Item 12745, Descrição FITA VEDA ROSCA 18MMX 50M, Marca STILUX, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 3,30, Valor total R\$ 330,00; Seq. 9, Item 12670, Descrição LAMPADA**



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 14 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº291 Ticket: 29100

ECONOMICA 110V/15WTS, Marca LIGHTEX, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 6,50, Valor total R\$ 390,00; Seq. 10, Item 12669, Descrição LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS, Marca AIHA, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 22,60, Valor total R\$ 2.260,00; Seq. 11, Item 11341, Descrição LAMPADA FLUORECENTE TUBULAR 40WTS, Marca SYLVANIA, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 4,70, Valor total R\$ 470,00; Seq. 12, Item 11345, Descrição LAMPADA MISTA 160V / 220WTS, Marca LIGHTEX, Un. Un., Qtd. 110, Valor Unitário R\$ 12,00, Valor total R\$ 1.320,00; Seq. 13, Item 13, Descrição REATOR 1 X 40, Marca ALGE, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 9,50, Valor total R\$ 285,00; Seq. 14, Item 11344, Descrição REATOR 2 X 20, Marca ALGE, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 11,85, Valor total R\$ 355,20; Seq. 15, Item 11343, Descrição REATOR 2 X 40 BIVOLT, Marca ALGE, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 15,30, Valor total R\$ 612,00, Sub Total R\$ 8.264,50. **BIANCA FILETI FURLANETO ME, CNPJ/CPF: 18.318.454/0001-70, ENDEREÇO: RUA JOAO GABRIEL DE MELO, 245 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP 37596-000, Seq. 15, Item 11343, Descrição PIA COZINHA EM GRANITO, MEDINDO 1,80 X 50 CM, Marca FENIX DO BRASIL, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 265,00, Valor total R\$ 265,00, Sub Total R\$ R\$ 265,00. **GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 04.184.646/0001-27, ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP 37.490-000, Seq. 17, Item 08904, Descrição ARGAMASSA PARA AFIXAR AZULEJO, TIPO CIMENTICOLA, SACO COM 20 KG, Marca PLASMAR, Un. SC., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 7,50, Valor total R\$ 150,00; Seq. 18, Item 14341, Descrição DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 2 OU 3 DOBRAS, TIPO MATERIAL PLASTICO, ABS MEDIDAS: 32 CM ALTURA / 26,7CM LARGURA/ 12,8 CM PROFUNDIDADE, NA COR BRANCA E BASE BEGE, SISTEMA DE ABERTURA TRVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSAO, Marca JPLUS, Un. Un., Qtd. 19, Valor Unitário R\$ 44,00, Valor total R\$ 836,00; Seq. 19, Item 14330, Descrição REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDE, 1 QUALIDADE NA MEDIDA 34X50, NA COR CLARA, Marca FORMIGRES, Un. M², Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 12,00, Valor total R\$ 360,00; Seq. 20, Item 14342, Descrição SUPORTE DE PAREDE EM METAL, PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, INCLUINDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO, Marca DESCARPACK, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 37,00, Valor total R\$ 370,00; Seq. 21, Item 14338, Descrição SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO, EM PLASTICO, NO TAMANHO 18 X 5 CM, NA COR BRANCO, ACOMPANHADO DE BUCHAS E PARAFUSOS, Marca ASTRA, Un. Un., Qtd. 22, Valor Unitário R\$ 13,90, Valor total R\$ 305,80; Seq. 22, Item 03671, Descrição TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO, COR BRANCA, LATA COM 3,6 LITROS, Marca POP CRIL, Un. LA, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 40,00, Valor total R\$ 400,00; Seq. 23, Item 12965, Descrição TINTA ESMALTE SINTETICO,****

ALTO BRILHO, NA COR VERDE ESCURO LATA COM 3,600 LITROS, Marca KICOR, Un. LA, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 50,00, Valor total R\$ 250,00; Seq. 24, Item 14343, Descrição TINTA ESMALTE SINTETICO, ALTO BRILHO, NA COR VERDE MUSGO, LATA COM 3,600 LITROS, Marca KICOR, Un. LA, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 50,00, Valor total R\$ 600,00; Seq. 25, Item 14334, Descrição TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR BRANCO, CONTENDO 18 LITROS, Marca FULGOR, Un. Un., Qtd. 13, Valor Unitário R\$ 82,00, Valor total R\$ 1.066,00; Seq. 26, Item 14344, Descrição TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE MUSGO, CONTENDO 18 LITROS, Marca FULGAR, Un. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 14344, Valor total R\$ 1.230,00; Seq. 27, Item 10079, Descrição TUBO DE CONCRETO, PONTA E BOLSA, 40CM X 1MT, Marca BLOQUEI, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 53,00, Valor total R\$ 4.240,00; Seq. 28, Item 13510, Descrição TUBO DE CONCRETO, PONTA E BOLSA, 60CM X 1MT, Marca BLOQUEI, Un. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 85,00, Valor total R\$ 1.275,00, Sub Total R\$ 11.082,80; **SÃO JOSÉ CASA E CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ/CPF: 07.314.218/0001-60, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 420 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP 37.596-000, Seq. 29, Item 07020, Descrição AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE, Marca LAVADA, Un. M³, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 89,00, Valor total R\$ 1.780,00; Seq. 30, Item 14332, Descrição ARGAMASSA PARA AFIXAR AZULEJO, SOBRE AZULEJO TIPO CIMENTICOLA, SACO COM 20 KG, Marca VOTO MASSA, Un. SC, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 23,90, Valor total R\$ 358,50; Seq. 31, Item 14339, Descrição ASSENTO PARA VASO SANITARIO, MATERIAL LAQUEADO OU POLIESTER, NAS MEDIDAS: 42CM X 36,5 CM DE LARGURA, Marca PLENA, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 58,00, Valor total R\$ 580,00; Seq. 32, Item 12969, Descrição DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZGALÃO DE 5 LITROS, Marca EUCATEX, Un. GL, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 35,00, Valor total R\$ 105,00; Seq. 33, Item 12687, Descrição LUVA NITRILICA PARA PROTEÇÃO TAM. MÉDIO, Marca MUCAMBO, Un. PR, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 4,00, Valor total R\$ 80,00; Seq. 34, Item 11667, Descrição PEDRA BRITADA Nº 1; PONTIAGUDA MATERIAL DE PASSA PELA PENEIRA 12,7 MM (1/2") E RETIDO NA PENEIRA 4,76 MM (3/16"), Marca BRITADA, Un. M³, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 107,00, Valor total R\$ 1.605,00; Seq. 35, Item 14331, Descrição PISO CERAMICO, PI 5, 1 QUALIDADE, NO TAMANHO 45 CM X 50CM, PARA FACHADA (PAREDE EXTERIOR) COR CLARA/MARFIM, Marca ESMALTECOLOR, UN. M², Qtd. 26, Valor Unitário R\$ 13,50, Valor Total R\$ 351,00; Seq. 36, Item 14329, Descrição PISO CERAMICO, PI 5, 1 QUALIDADE, NO TAMANHO 50 X 50, COR CLARA, Marca ESMALTECOLOR, UN. M², Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 13,50, Valor Total R\$ 1.080,00; Seq. 37, Item 08977, Descrição ROLO PARA PINTURA, EM LA DE**



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 14 de outubro de 2014 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº291 Ticket: 29100

CARNEIRO, COM HASTE, COMPLETO, 23 CM, Marca ATLAS, UN. UN., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 13,00, Valor Total R\$ 260,00; Seq. 38, Item 14333, Descrição TEXTURA GRAFIATO CONTENDO 25 KG, NA COR BRANCA, Marca PRELUNA, UN. UN., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 43,00; Valor Total R\$ 430,00, Sub Total 6.629,50. Total Geral R\$ 26.241,80. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelo membro da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa - Pregoeira, Luciana Silviéri Cezarani – Membro.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
